
UCHWAŁA NR XXXI/326/2018 
RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 

z dnia  30 lipca 2018  roku 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 rok  
 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2017  poz. 2077 z późn. zm.) oraz 

Uchwały XXVII/285/2017 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 20 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Kołczygłowy na 2018 rok 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1 
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Kołczygłowy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały.   

§ 2 
Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Kołczygłowy zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały. 

§ 3 
1. Zadnia inwestycyjne roczne w 2018 r. otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

Uchwały.  
2. Wydatki jednostek pomocniczych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2018 r. otrzymują brzmienie 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 
                                                                                § 4 

Dokonuje się zmian w planie przychodów budżetu Gminy Kołczygłowy zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
Uchwały. 
                                                                                                     

§ 5 
Po dokonanych zmianach plan budżetowy po stronie  
      1.  dochodów wynosi:                                                   21.036.600,85 zł  
           w tym: dochody bieżące:                                        19.415.505,85 zł   
                       dochody majątkowe:                                     1.621.095,00 zł  
 
     2.  wydatków wynosi:                                                     25.074.744,78 zł 
          w tym: wydatki bieżące:                                           19.222.280,78 zł  
                       wydatki majątkowe:                                       5.852.464,00 zł             

 
                                                                                       § 6 
Deficyt budżetu gminy w wysokości  4.038.143,93 zł  zostanie pokryty przychodami pochodzącymi: 
z pożyczek w kwocie 1.278.287,00 zł , z kredytów w kwocie  2.636.422,28 zł oraz wolnymi środkami     
w kwocie 123.434,65 zł. 

§ 7 
Wykonanie  Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 8 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
 

  Przewodnicząca Rady Gminy 
            mgr Klaudia Brywczyńska 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/326/2018  
Rady Gminy Kołczygłowy  

z dnia 30.07.2018 r 

 

Plan dochodów budżetu gminy na 2018 rok 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana 

Po 
zmianie 

 

010     Rolnictwo i łowiectwo 
1 137 

846,01 
976,00 

1 138 
822,01 

 

  01095   Pozostała działalność 239 358,01 976,00 240 334,01 

 

    0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

9 080,00 976,00 10 056,00 

 

700     Gospodarka mieszkaniowa 427 424,00 1 346,00 428 770,00 

 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 427 424,00 1 346,00 428 770,00 

 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 346,00 346,00 

 

    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 000,00 1 000,00 

 

750     Administracja publiczna 38 008,00 1 925,00 39 933,00 

 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8,00 1 925,00 1 933,00 

 

    0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 1 925,00 1 925,00 

 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

4 974 
722,00 

15 439,00 
4 990 

161,00 

 

  75615   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 684 
121,00 

519,00 
1 684 

640,00 

 

    0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 519,00 519,00 

 

  75616   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 027 
192,00 

2 180,00 
1 029 

372,00 

 

    0560 Wpływy z zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych 0,00 502,00 502,00 

 

    0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 1 678,00 1 678,00 



 

  75618   Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 122 324,00 12 740,00 135 064,00 

 

    0410 Wpływy z opłaty skarbowej 3 900,00 8 854,00 12 754,00 

 

    0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 3 739,00 3 739,00 

 

    0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 147,00 147,00 

 

758     Różne rozliczenia 
7 004 

102,00 
1 159,00 

7 005 
261,00 

 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 87 276,00 1 159,00 88 435,00 

 

 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 350,00 1 159,00 8 509,00 

 

801     Oświata i wychowanie 388 391,00 1 128,00 389 519,00 

 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 13 538,00 748,00 14 286,00 

 

    0830 Wpływy z usług 2 578,00 748,00 3 326,00 

 

  80195   Pozostała działalność 0,00 380,00 380,00 

 

    0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

0,00 380,00 380,00 

 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 336 409,49 
- 123 

434,65 
212 974,84 

 

  85395   Pozostała działalność 336 409,49 
- 123 

434,65 
212 974,84 

 

    2057 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

300 997,97 
- 123 

434,65 
177 563,32 

 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 738 457,00 6 027,00 744 484,00 

 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 347 499,00 4 779,00 352 278,00 

 

    0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 463,00 463,00 

 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 304,00 304,00 

 

    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 228,00 1 228,00 

 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 784,00 2 784,00 

 

  90002   Gospodarka odpadami 379 039,00 1 248,00 380 287,00 



 

    0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 475,00 475,00 

 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 773,00 773,00 

 

  
 

 

Razem: 
21 132 
035,50 

- 95 
434,65 

21 036 
600,85 

 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXI/326/2018  
Rady Gminy Kołczygłowy  

z dnia 30.07.2018 r 
 

Plan wydatków budżetu gminy na 2018 rok 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 4 195 436,01 - 20 000,00 4 175 436,01 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 871 947,00 - 20 000,00 3 851 947,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 400,00 - 20 000,00 50 400,00 

600     Transport i łączność 1 329 672,00 25 000,00 1 354 672,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 129 672,00 25 000,00 154 672,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 47 500,00 25 000,00 72 500,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 418 570,00 28 000,00 446 570,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 417 570,00 28 000,00 445 570,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 121 000,00 3 000,00 124 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 534 210,00 - 10 000,00 1 524 210,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 746 986,00 20 000,00 766 986,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 379,00 17 000,00 83 379,00 

    4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 3 000,00 43 000,00 

  90095   Pozostała działalność 211 627,00 - 30 000,00 181 627,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 151 200,00 - 30 000,00 121 200,00 

926     Kultura fizyczna 139 339,00 5 000,00 144 339,00 

  92695   Pozostała działalność 42 089,00 5 000,00 47 089,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 15 345,00 5 000,00 20 345,00 



  
 Razem: 25 046 744,78 28 000,00 25 074 744,78 

 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXI/326/2018  
Rady Gminy Kołczygłowy  

z dnia 30.07.2018 r 

Zadania inwestycyjne roczne w 2018 r. 

           
w złotych 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

rok budżetowy 
2018 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

w tym: 

środki 
pochodzące 

z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01010 
6057  
6059 

Rozbudowa i przebudowa 
oczyszczalni ścieków Wierszyno 
(1.324.546,22) 

5 311 226,00 1 324 547,00   426 059,00 
A.       
B. 
C. 

898 488 Urząd Gminy 

2. 010 01010 
6057  
6059 

Budowa i przebudowa systemu 
wodno-kanalizacyjnego na terenie 
gminy wiejskiej Kołczygłowy 
2.490.771,33(w tym f-sz 
soł.Gałąźnia Mała 10 tys, Gałąźnia 
Wielka 14 tys.) 

2 477 000,00 2 477 000,00 24 000,00 2 453 000,00 
A.       
B. 
C. 

  Urząd Gminy 

3. 010 01010 6050 

Modernizacja stacji uzdatniania 
wody Jezierze(zbiornik 
retencyjny)w tym w ramach f-szu 
soł.Kołczygłowy 20 tys. 

40 000,00 40 000,00 20 000,00 20 000,00 
A.       
B. 
C. 

  Urząd Gminy 

4. 010 01010 6050 

Budowa zbiorników 
bezodpywowych oraz 
przydomowych oczyszczalni (f-sz 
sol. Wądól-10.400) 

10 400,00 10 400,00 10 400,00   
A.       
B. 
C. 

  Urząd Gminy 

5. 010 01042 6050 

Modernizacja dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych - droga nr 
161043G Przyborze - Wądół  II 
Etap   

60 000,00 60 000,00   60 000,00 
A.       
B. 
C. 

  Urząd Gminy 



6. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi nr 161006 G 
Radusz-Jezierze (wtym f-sz 
soł.Jezierze-11 tys.)   

11 000,00 11 000,00 11 000,00   
A.       
B. 
C. 

  Urząd Gminy 

  600 60016 6050 
Przebudowa drogi  w miejscowości 
Radusz (wtym f-sz soł.  Radusz-
11,6 tys.)   

11 600,00 11 600,00 11 600,00   
A.       
B. 
C. 

  Urząd Gminy 

7 600 60016 6050 

Remont drogi w m.Podgórze 
(prowdzącej do gospodarstwa 
Pana Mariana Gruby) f-sz 
sol.Podgórze - 10.061,00 

10 061,00 10 061,00 10 061,00   
A.       
B. 
C. 

  Urząd Gminy 

8 630 63003 
6057  
6059 

Budowa przystani kajakowej w 
Gałąźni Małej i w Kamieńcu 
(Barnowo) wraz z oznakowaniem 
szlaku na terenie gminy 
Kołczygłowy - I etap w ramach 
projektu "Pomorskie Szlaki 
Kajakowe" - szlak górnej Słupi. 

350 000,00 350 000,00   66 285,00 
A.       
B. 
C. 

283 715 Urząd Gminy 

  700 70005 6050 

Modernizacja części budynku 
Gminnego Przedszkola w 
Kolczygłowach ( w ramach F-szu 
Soł.Sołectwa Kolczygłowy 20 tys. 
zł.) 

25 000,00 25 000,00 25 000,00   
A.       
B. 
C. 

  Urząd Gminy 

9 700 70005 6060 Zakup gruntów 60 000,00 60 000,00 60 000,00   
A.       
B. 
C. 

  Urząd Gminy 

10 754 75495 
6057  
6059 

Budowa systemu powiadamiania i 
alarmowania ludności oraz 
zintegrowanej łączności w powiecie 
bytowskim w uwarunkowaniach 
zagrożenia, w szczególności 
powodziowego (wkł.własny Gminy 
Kołczygłowy - 32.615,00) (217.500)  

217 500,00 217 500,00   32 615,00 
A.       
B. 
C. 

184 885 Urząd Gminy 

11 900 90001 6050 
Rozbudowa systemu zdalnego 
odczytu wodomierzy 

68 131,00 10 000,00 10 000,00   
A.       
B. 
C. 

  Urząd Gminy 

12 921 92109 6050 
Modernizacja świeticy wiejskiej 
przy OSP Wierszyno (F-sz 
soł.Wierszyno 7.220,0) 

12 220,00 12 220,00 12 220,00   
A.       
B. 
C. 

  Urząd Gminy 



13 921 92109 6050 

Przemurowanie komina wraz z 
obróbką blacharską budynku  
świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Darżkowo (w tym f-sz sol. 
Darżkowo 10.355) 

10 355,00 10 355,00 10 355,00   
A.       
B. 
C. 

  Urząd Gminy 

14 921 92109 6050 
Wymiana drzwi w   świetlicy w 
m.Radusz (f-sz sol. 4.000,0) 

4 000,00 4 000,00 4 000,00   
A.       
B. 
C. 

  Urząd Gminy 

15 926 92695 6060 
Doposażenie placu zabaw w 
Barkocinie (f-sz 
sol.Barkocin.12.544) 

12 544,00 12 544,00 12 544,00   
A.       
B. 
C. 

  Urząd Gminy 

Razem 8 691 037,00 4 646 227,00 221 180,00 3 057 959,00 0 1 367 088,00   

 



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXI/326/2018  
Rady Gminy Kołczygłowy  

z dnia 30.07.2018 r 

Wydatki jednostek pomocniczych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2018 r. 
 

        

      
w złotych  

Lp. Jednostka Nazwa zadania Dział Rozdział §* Kwota 
w tym wydatki 

majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

                

1 Sołectwo Barnowiec Rybołóstwo i rybactwo 050         

    Pozostała działalność   5095       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 300,00   

    Transport i łączność 600         

  022 Drogi publiczne powiatowe   60014       

    
Wydatki na pomoc finans.udzielaną przez jedn.samorz.na 
dofinans.wł.zad.inwestyc.i zakupów inwestyc. 

    6300 11 743,00 11 743,00 

    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900         

    Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   90004       

    Składki na ubezpieczenia społeczne     4110 462,00   

    Wyngrodzenia bezosobowe     4170 2 338,00   

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 800,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Pozostałe zadania w zakresie kultury   92105       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 1 500,00   

    Zakup usług pozostałych     4300 1 000,00   

    Kultura fizyczna   926         

    Pozostała działalność   92695       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 900,00   

    Zakup usług pozostałych           

    Razem:       19 043,00 11 743,00 



2 Sołectwo Barnowo Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900         

  023 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   90004       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 600,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   92109       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 19 110,00   

    
Dtot.celowa z budżetu na finas.lub dofinas.zad.zlec.do 
realiz.pozost.jedn.nie zal.do SFP 

    2830 2 000,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Pozostałe zadania w zakresie kultury   92105       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 3 501,00   

    Razem:       25 211,00 0,00 

3 Sołectwo Barkocin Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754         

    Ochotnicze straże pożarne   75412       

  021 
Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 
inwestycji i zakupów inwestyc. Innych jedn. Sektora publ. 

    6230 1 200,00 1 200,00 

    Ochrona zdrowia 851         

    Przeciwdziałanie alkoholizmowi   85154       

    Zakup usług remontowych     4270 500,00   

    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900         

    Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   90004       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 400,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Pozostałe zadania w zakresie kultury   92105       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 1 718,00   

    Zakup usług pozostałych     4300 500,00   

    Kultura fizyczna i sport 926         

    Pozostała działalność   92695       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 200,00   



    Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych      6060 12 544,00 12 544,00 

    Razem:       17 062,00 13 744,00 

4 Sołectwo Darżkowo Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900         

  024 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   90004       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 200,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   92109       

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     6050 10 355,00 10 355,00 

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Pozostałe zadania w zakresie kultury   92105       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 1 500,00   

    Zakup usług pozostałych     4300 500,00   

    Kultura fizyczna i sport 926         

    Pozostała działalność   92695       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 500,00   

    Razem:       13 055,00 10 355,00 

5 Sołectwo Gałąźnia Mała Rolnictwo i łowiecto 010         

  036 Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi    01010       

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     6059 10 000,00 10 000,00 

    Gospodarka mieszkaniowa 700         

    Pozostała działalność   70095       

    Zakup usług pozostałych     4300 1 000,00   

    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900         

    Oświetlenie ulic, placów i dróg   90015       

    Składki na ubezpieczenia społeczne     4110 83,00   

    Wyngrodzenia bezosobowe     4170 417,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   92109       

    Dot.podmiot.dla samorz.instyt.kultury     2830 150,00   



    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Pozostałe zadania w zakresie kultury   92105       

    Składki na ubezpieczenia społeczne     4110 248,00   

    Wyngrodzenia bezosobowe     4170 1 252,00   

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 441,00   

    Zakup usług pozostałych     4300 1 250,00   

    Kultura fizyczna i sport 926         

    Pozostała działalność   92695       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 150,00   

    Razem:       14 991,00 10 000,00 

6 Sołectwo Gałąźnia Wielka Rolnictwo i łowiectwo 010         

  25 Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi    01010       

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     6059 14 000,00 14 000,00 

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Pozostałe zadania w zakresie kultury   92105       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 1 500,00   

    Zakup usług pozostałych     4300 1 500,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   92109       

    Składki na ubezpieczenia społeczne     4110 330,00   

    Wynagrodzenia bezosobowe     4170 1 670,00   

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 3 930,00   

    Kultura fizyczna i sport 926         

    Pozostała działalność   92695       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 1 650,00   

    Razem:       24 580,00 14 000,00 

7 Sołectwo Jezierze Transport i łączność 600         

    Drogi publiczne gminne   60016       

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     6050 11 000,00 11 000,00 

    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900         

  026 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   90004       



    Składki na ubezpieczenia społeczne     4110 330,00   

    Wynagrodzenia bezosobowe     4170 1 670,00   

    Zakup materiałow i wyposażenia     4210 400,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Pozostałe zadania w zakresie kultury   92105       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 1 700,00   

          4300 500,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   92109       

    Składki na ubezpieczenia społeczne     4110 289,00   

    Wynagrodzenia bezosobowe     4170 1 461,00   

    zakup materiałów i wyposażenia     4210 2 408,00   

    Dot.podmiot.dla samorz.instyt.kultury     2830 250,00   

    Kultura fizyczna i sport 926         

    Pozostała działalność   92695       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 250,00   

    Razem:       20 258,00 11 000,00 

8 Sołectwo Kołczygłowy Rolnictwo i łowiectwo 010         

  027 Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi    01010       

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     6050 20 000,00 20 000,00 

    Gospodarka mieszkaniowa 700         

    Gospodarka gruntami i nieruchomościami   70005       

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     6050 20 000,00 20 000,00 

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Pozostałe zadania w zakresie kultury   92105       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 1 769,00   

    Zakup usług pozostałych     4300 1 800,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   92109       

    Dot.podmiot.dla samorz.instyt.kultury     2830 250,00   

    Kultura fizyczna i sport 926         



    Pozostała działalność   92695       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 1 200,00   

    Razem:       45 019,00 40 000,00 

9 Sołectwo Kołczygłówki Transport i Łączność 600         

    Drogi publiczne gminne   60016       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 200,00   

    Zakup usług remontowych     4270 2 500,00   

    Zakup usług pozostałych     4300 7 500,00   

    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900         

    Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   90004       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 700,00   

    Oświetlenie ulic, placów, dróg   90015       

    Zakup usług pozostałych     4300 1 000,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Pozostałe zadania w zakresie kultury   92105       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 1 900,00   

    Zakup usług pozostałych     4300 279,00   

  028 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   92109       

    Składki na ubezpieczenia społeczne     4110 264,00   

    Wynagrodzenia bezosobowe     4170 1 336,00   

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 3 000,00   

    Zakup usług pozostałych     4300 2 910,00   

    Kultura fizyczna i sport 926         

    Pozostała działalność   92695       

    Zakup materiałow i wyposażenia     4210 200,00   

    Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych      6060 0,00 0,00 

    Razem:       21 789,00 0,00 

10 Sołectwo Łobzowo Transport i łączność 600         

    Drogi publiczne gminne   60016       

    Zakup materiałow i wyposażenia     4210 4 811,00   

    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754         



  029 Ochotnicze straże pożarne   75412       

    
Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 
inwestycji i zakupów inwestyc. Innych jedn. Sektora publ. 

    6230 950,00 950,00 

    Ochrona zdrowia 851         

    Przeciwdziałanie alkoholizmowi   85154       

    Zakup materiałow i wyposażenia     4210 500,00   

    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900         

    Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   90004       

    Składki na ubezpieczenia społeczne     4110 231,00   

    Wynagrodzenia bezosobowe     4170 1 169,00   

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 600,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Pozostałe zadania w zakresie kultury   92105       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 1 200,00   

    Zakup usług pozostałych     4300 1 000,00   

    Kultura fizyczna i sport 926         

    Pozostała działalność   92695       

    Zakup usług pozostałych     4300 3 000,00   

    Razem:       13 461,00 950,00 

  Sołectwo Łubno Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754         

    Ochotnicze straże pożarne   75412       

  030 
Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 
inwestycji i zakupów inwestyc. Innych jedn. Sektora publ. 

    6230 1 500,00 1 500,00 

    Ochrona zdrowia 851         

    Przeciwdziałanie alkoholizmowi   85154       

    Zakup materiałow i wyposażenia     4210 3 487,00   

    Zakup usług remontowych     4270 2 000,00   

    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900         

    Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   90004       

    Składki na ubezpieczenia społeczne     4110 495,00   



    Wynagrodzenia bezosobowe     4170 2 505,00   

    Zakup materiałow i wyposażenia     4210 300,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Pozostałe zadania w zakresie kultury   92105       

    Nagrody konkursowe     4190 1 000,00   

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 1 000,00   

    Zakup usług pozostałych     4300 1 000,00   

    Kultura fizyczna i sport 926         

    Pozostała działalność   92695       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 2 500,00   

    Zakup usług remontowych     4270 1 500,00   

    Razem:       17 287,00 1 500,00 

12   Transport i łączność 600         

  Sołectwo Podgórze Drogi publiczne gminne   60016       

  031 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     6050 10 061,00 10 061,00 

    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754         

    Ochotnicze straże pożarne   75412       

    
Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 
inwestycji i zakupów inwestyc. Innych jedn. Sektora publ. 

    6230 945,00 945,00 

    Ochrona zdrowia 851         

    Przeciwdziałanie alkoholizmowi   85154       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 500,00   

    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900         

    Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   90004       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 200,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Pozostałe zadania w zakresie kultury   92105       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 1 400,00   

    Zakup usług pozostałych     4300 400,00   

    Razem:       13 506,00 11 006,00 

13   Transport i łączność 600         



  Sołectwo Radusz Drogi publiczne gminne   60016       

  032 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     6050 11 600,00 11 600,00 

    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900         

    Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   90004       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 450,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Pozostałe zadania w zakresie kultury   92105       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 2 058,00   

    Zakup usług pozostałych     4300 1 000,00   

    Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   92109       

    Zakup energii     4260 400,00   

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     6050 4 000,00 4 000,00 

    Kultura fizyczna i sport 926         

    Pozostała działalność   92695       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 300,00   

    Razem:       19 808,00 15 600,00 

14   Transport i łączność 600         

  Sołectwo Wierszyno Drogi publiczne gminne   60016       

  034 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     6050 0,00 0,00 

    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754         

    Ochotnicze straże pożarne   75412       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 2 000,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Pozostałe zadania w zakresie kultury   92105       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 2 501,00   

    Zakup usług pozostałych     4300 500,00   

    Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   92109       

    Składki na ubezpieczenia społeczne     4110 346,00   

    Wynagrodzenia bezosobowe     4170 1 754,00   

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 5 500,00   

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     6050 12 220,00 12 220,00 

    Kultura fizyczna i sport 926         



    Pozostała działalność   92695       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 300,00   

    Razem:       25 121,00 12 220,00 

15 Sołectwo Witanowo Transport i łączność 600         

    Drogi publiczne gminne   60016       

    Zakup usług pozostałych     4300 8 753,00   

    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754         

    Ochotnicze straże pożarne   75412       

    
Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 
inwestycji i zakupów inwestyc. Innych jedn. Sektora publ. 

    6230 852,00 852,00 

    Ochrona zdrowia 851         

    Przeciwdziałanie alkoholizmowi   85154       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 500,00   

    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900         

    Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   90004       

    Zakup materiłów i wyposażenia     4210 200,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Pozostałe zadania w zakresie kultury   92105       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 1 875,00   

    Zakup usług pozostałych     4300 500,00   

    Kultura fizyczna i sport 926         

    Pozostała działalność   92695       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 150,00   

    Razem:       12 830,00 852,00 

15 Sołectwo Wądół Transport i łączność 010         

    Drogi publiczne gminne   01010       

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     6050 10 400,00 10 400,00 

    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754         

    Ochotnicze straże pożarne   75412       

    
Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 
inwestycji i zakupów inwestyc. Innych jedn. Sektora publ. 

    6230 790,00 790,00 



    Ochrona zdrowia 851         

    Przeciwdziałanie alkoholizmowi   85154       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 500,00   

    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900         

    Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   90004       

    Zakup materiłów i wyposażenia     4210 500,00   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921         

    Pozostałe zadania w zakresie kultury   92105       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 600,00   

    Zakup usług pozostałych     4300 400,00   

    Razem:       13 190,00 11 190,00 

    Razem:       316 211,00 164 160,00 

        (* kol. 5 do wykorzystania fakultatywnego) 

      



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXI/326/2018  
Rady Gminy Kołczygłowy  

z dnia 30.07.2018 r 
Plan przychodów 2018 rok 
 

 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

903 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej 

1 278 287,00 0,00 1 278 287,00 

 

  0,00 0,00 0,00 

 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 123 434,65 123 434,65 

 

951 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 

409 900,00 0,00 409 900,00 

 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 614 813,32 0,00 3 614 813,32 

 

 

Razem: 5303000,3200 Razem: 123434,6500 Razem: 5426434,9700 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Rady Gminy Kołczygłowy Nr XXXI/326/2018                    

z dnia  30 lipca  2018 r. 

 

Załącznik Nr  1  DOCHODY   

 

Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdz. 01095 – Pozostała działalność 

Par. 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze – dokonuje się zwiększenia w planie 

dochodów o kwotę 976,00 zł z tytułu wpływu czynszu dzierżawnego obwodów łowieckich. 

 

Dz.700 – Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – wprowadza się plan po stronie 

dochodów  na łączną kwotę 1.346,00 zł, w tym w :  

Par. 0920 –  346,00 zł  z tytułu wpływu odsetek  od nieterminowych wpłat za użytkowanie 

wieczyste, dzierżawę gruntów, przekształcenia w prawo własności, czynszu dzierżawnego od 

osób prawnych. 

Par. 0950 – o kwotę 1.000,00 zł z tytułu wpływu odszkodowania za szybę w Ośrodku Zdrowia  

w Kołczygłowach. 

 

Dz. 750 – Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 – Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu ) – wprowadza się plan po 

stronie dochodów w Par. 0640 na  kwotę 1.925,00 zł z tytułu wpływów kosztów upomnień od 

podatku leśnego, rolnego i od nieruchomości od osób prawnych i fizycznych. 

 

Dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem. 

Rozdz. 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjny  -  

wprowadza się plan po stronie dochodów w Par. 0910 na kwotę 519,00 zł  z tytułu wpływu 

odsetek od nieterminowych opłat podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego od osób 

prawnych. 

 



Rozdz. 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków                    

i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych – wprowadza się plan po stronie dochodów na łączną kwotę 2.180,00 zł, w tym w: 

Par. 0560 – 502,00 zł z tytułu wpływu zaległości zobowiązań pieniężnych hipotecznych. 

Par. 0910 – 1.678,00 zł z tytułu wpływu odsetek od nieterminowych wpłat podatku od środków 

transportowych, nieruchomości, rolnego oraz od zobowiązań pieniężnych hipotecznych  od 

osób fizycznych. 

Rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw – dokonuje się zwiększenia w planie dochodów w Par. 

0410 o kwotę 8.854,00 z tytułu wpływu opłat skarbowych oraz wprowadza się plan po stronie 

dochodów na łączną kwotę 3.886,00 zł, w tym w:  

Par. 0620 - 3.739,00 zł z tytułu wpłat za zajecie pasa drogowego. 

Par. 0910 - 147,00 zł z tytułu wpływu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków        

i opłat. 

Dz. 758 – Różne rozliczenia 

Rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe – dokonuje się zwiększenia w planie dochodów     

o kwotę 1.159,00 zł z tytułu wpływu odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach 

bankowych. 

 

Dz. 801 – Oświata i wychowanie 

Rodz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  

Par. 0830 – dokonuje się zwiększenia  w planie dochodów o kwotę  748,00 zł z tytułu wpływu 

środków za uczęszczanie dzieci z innych gmin do oddziałów przedszkolnych w Gminie 

Kołczygłowy. 

 

Rozdz. 80195 – Pozostała działalność – wprowadza się plan po stronie dochodów w Par. 

0750 na kwotę 380,00 zł z tytułu wpływu środków za wynajem pomieszczeń w Szkole 

Podstawowej w Kołczygłowach. 

 

Dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdz. 2057 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. A i b ustawy lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego – dokonuje się zmniejszenia w planie dochodów o kwotę 

123.434,65 zł stanowiącą środki UE z tytułu wpływu dotacji na realizację zadania pn.: 

„Akademia Bystrzaków II”,  ponieważ wskazana kwota pochodzi z wpływu dotacji w 2017 r, 

która  nie została w całości wykorzystana. Zgodnie z decyzją Urzędu Wojewódzkiego na 

koniec roku 2017 pozostała na wydzielonym rachunku bankowym służącym do realizacji 

w/w zadania z przeznaczeniem do realizacji w 2018 roku. 



 

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

Rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód – wprowadza się plan po stronie 

dochodów na łączną kwotę 4.779,00 zł, w tym w: 

Par. 0640 - 463,00 zł z tytułu wpływu kosztów upomnień od wezwań do zapłaty należności 

za odprowadzenia ścieków komunalnych. 

Par. 0920  - 304,00 zł z tytułu wpływu odsetek za nieterminowe opłaty za odprowadzanie 

ścieków komunalnych. 

Par. 0950 -  1.228,00 zł z tytułu wpływu odszkodowania za rejestrator znajdujący się na 

oczyszczalni ścieków w Wierszynie. 

Par. 0970 - 2.784,00 zł z tytułu wpływu za przyłącze kanalizacyjne oraz odszkodowanie za 

skradzione widły do ciągnika GBY 56x6. 

 

Rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami – wprowadza się plan po stronie dochodów na 

łączną kwotę 1.248,00 zł, w tym w: 

Par. 0640 - 475,00 zł z tytułu wpływu kosztów upomnień od odpadów komunalnych. 

Par. 0920 - 773,00 zł z tytułu wpływu odsetek od nieterminowych wpłat za odpady 

komunalne. 

 

 

Załącznik Nr  2   WYDATKI 

Załącznik Nr  3   Zadania inwestycyjne roczne w 2018 r. 

Załącznik Nr  4   Wydatki jednostek pomocniczych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2018 r. 

 

Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdz. 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – dokonuje się zmniejszenia      

w planie wydatków o kwotę 20.000,00 zł w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Kołczygłowy 

środków przeznaczonych na modernizację stacji uzdatniania wody w miejscowości  Jezierze. 

Powyższą kwotę  przeniesiono do Rozdz. 70005§6050. 

 

Dz. 600 – Transport i łączność 

Rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne - dokonuje się zwiększenia w planie wydatków w Par. 

4300 – o kwotę 25.000,00 zł z przeznaczenie na opłaty za utrzymanie chodników i dróg 

gminnych. Środki na ten cel przeniesiono z Rozdz. 90095§4010. 

 



Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – dokonuje się zwiększenia w planie 

wydatków na łączną kwotę 28.000,00 zł, w tym w: 

Par. 4300 – o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na opłatę za wykonanie decyzji o warunkach 

zabudowy w związku ze zwiększonym zapotrzebowaniem. 

Par. 6050 - o kwotę 25.000,00 zł z przeznaczeniem na modernizację części budynku Gminnego 

Przedszkola w Kołczygłowach. Środki na ten cel przeniesiono z Rozdz. 01010§6050 w ramach 

funduszu sołeckiego Sołectwa Kołczygłowy w kwocie 20.000,00 zł oraz 5.000,00 zł pokryto 

dochodami. 

 

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód – dokonuje się zwiększenia w planie 

wydatków na łączną kwotę 20.000,00 zł, w tym w: 

Par. 4210 – o 17.000,00 zł z przeznaczeniem na części ( sprężarki) do remontu oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Łubno oraz na części i opony do ciągnika GBT 56x6. 

Par. 4270 – o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na remont oczyszczalni ścieków                      

w miejscowości Łubno. 

 

Rozdz. 90095 – Pozostała działalność – dokonuje się zmniejszenia w planie wydatków w Par. 

4010 o kwotę 30.000,00 zł przeznaczonych na wynagrodzenia pracowników interwencyjnych     

i publicznych. Środki te przeniesiono do rozdziału 60016§4300 i 92695§4300. 

 

Dz. 926 – Kultura fizyczna 

Rozdz. 92695 – Pozostała działalność – dokonuje  się zwiększenia w planie wydatków   o kwotę 

5.000,00 zł z przeznaczeniem na opłaty za wykonanie usług związanych z utrzymaniem placów 

rekreacyjnych i zabaw. Środki na ten cel przeniesiono z Rozdz. 90095§4010. 

 

Załącznik Nr 5 PLAN PRZYCHODÓW 

Wprowadza się wolne środki w kwocie 123.434,65 zł, które przeznacza się na pokrycie deficytu w 
związku ze zmniejszeniem dochodów na realizację zadania „Akademia Bystrzaków II”, na które 
wskazana wyżej kwota pozostała na koniec 2017 r. na wyodrębnionym rachunku bankowym 
służącym do realizacji w/w zadania z przeznaczeniem do realizacji w 2018 roku. 


